
 
 

2023年 2 月 

お客様各位 

東京都千代田区飯田橋 4-8-7 

株式会社アムコ 

添付文書電子化のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを

賜り、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。 

さて、2019 年の薬機法改正により、これまで製品に同梱しておりました紙媒体の添付文

書は 2023 年 7 月 31 日までに原則として廃止され、添付文書をご覧いただく際は、独立行

政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）のホームページ（https://www.pmda.go.jp/）に

て電子添文を閲覧いただく方法に切り替わります。そのため、弊社におきましても 2023

年 2月より、取り扱い製品への添付文書の同梱を順次廃止することと致しましたのでここ

にお知らせ申し上げます。 

専用アプリの「添文ナビ」を用いてPMDAの医療機器情報検索サイトに掲載された電子

添文を閲覧することも可能ですので、下記にて詳細をご確認ください。なお、原則として

紙面による添付文書の提供は省略させていただきますので、紙面での添付文書をご要望さ

れる場合には、弊社担当者までご用命ください。 

今後とも、弊社製品に倍旧のご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

敬具 

記 

⚫ 電子添文の閲覧方法 

  専用アプリによりバーコード（GS1-128）を読み取り、電子添文を閲覧いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 医機連 PMS委員会「医療機器の電子化された添付文書に関する医療機関への周知について」より引用 

以上 

https://www.pmda.go.jp/

